

#zostanwdommu

# OSTRZESZOWSKI

REGIONALNY TYGODNIK INFORMACYJNY



CZAJKÓW \* DORUCHÓW \* GRABÓW N. PROSNĄ \* KOBYLA GÓRA \* KRASZEWICE \* MIKSTAT \* OSTRZESZÓW

## TRÓJKA RODZEŃSTWA UCIERPIAŁA W WYPADKU POMÓŻMY MONICE WRÓCIĆ DO ZDROWIA



fot. R. Pala

Monika w tym roku skończyła osiemnaście lat. Jest uczennicą Zespołu Szkół nr 1 w Ostrzeszowie. 27 kwietnia została ciężko ranna w wypadku samochodowym w Rogaszycach. Teraz potrzebuje naszej pomocy...

Do wypadku doszło przed godziną 20.00 na prostym odcinku szutrowo-kamiennej, leśnej drogi, prowadzącej z Rogaszyc do Mikorzyna, mazda 323 uderzyła w drzewo. W samochodzie znajdowało się troje rodzeństwa (mieszkańcy naszego powiatu): oprócz Moniki jej 16-letnia siostra i 23-letni brat, który kierował autem, choć nie miał do tego uprawnień.

Według wstępnych ustaleń, przyczyną zdarzenia była najprawdopodobniej nadmierna prędkość - samochód wpadł w poślizg i uderzył w drzewo. Brat i siostra 18-latkę wyszli z tego zdarzenia z lekimi obrażeniami (zostali przewiezieni do szpitali w Ostrzeszowie i Kępnie), natomiast Monika, która

siłą uderzenia została wyrzucona z samochodu, odniosła bardzo poważne obrażenia. Śmigłowcem LPR przetransportowano ją do szpitala we Wrocławiu, jej stan nadal określa się jako ciężki. Już wiadomo, że potrzebna będzie kosztowna rehabilitacja. Dlatego bliscy Moniki uruchomili na portalu dobrzbiorka.pl zbiórkę pieniężną.

W zamieszczonym na stronie apelu, napisali m.in.:

*Zwracam się do Was, ludzi dobrych serc, o pomoc. Monika skończyła 18 lat, a 27 kwietnia jej rodzinie wyrwócił się cały świat. Rodzeństwo uległo okropnemu wypadkowi, a to właśnie Monika jest najtragiczniejszą ofiarą tego nieszczęścia. Konieczna była operacja stabilizacji rdzenia kręgowego oraz usunięcie dwóch kręgów, które odpowiadają za funkcjonowanie kończyn. Obecnie dziewczyna oddycha przy pomocy respiratora.*

Dokończenie na str. 3.

## NIE ŻYJE SOŁTYS KOCHŁÓW Czy tej tragedii można było uniknąć?



Nie żyje Zygmunt Lizakowski - wieloletni sołtys wsi Kochłowy, radny Rady Miejskiej w latach 1998-2002 oraz 2002-2006, społecznik, oddany i zaangażowany w swoją pracę człowiek z sercem otwartym dla mieszkańców. Został ciężko ranny w wypadku samochodowym, do którego doszło 28 kwietnia na drodze krajowej nr „11” w Kochłowach. Niestety, mimo wysiłków lekarzy nie udało się go uratować. Miał 64 lata.

- Ktoś powie, wypadek jak każdy inny, przecież na drogach giną ludzie, ale do tego wypadku nie musiało

dojść - mówi p. Alina Kaźmierczak, mieszkanka Kochłów. - *Każdy, kto jeździ krajową „11”, wie doskonale, że miejscowość Kochłowy jest jedną z nielicznych, na odcinku Ostrów Wielkopolski - Kępno, gdzie kilka lat temu podczas remontu nie zrobiono ani jednego tzw. lewoskrętu* - dodaje kobieta.

To nie tak, że mieszkańcy się tego nie domagali. Właśnie pan sołtys był jednym z inicjatorów napisania petycji do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.

Dokończenie na str. 3.

## W STAWIE NA KOŚCIUSZKI UTONAŁ 19-LATEK

2 maja, krótko przed północą, strażacy otrzymali zgłoszenie, że ktoś wpadł do stawu przy ul. Kościuszki w Ostrzeszowie. Według przekazanej informacji mogły to być nawet 2-3 osoby.

Wieczór nad stawem spędzali, niezależnie od siebie, grupa młodych ludzi oraz wędkarz - obywatel Ukrainy, pracujący w Ostrzeszowie. Mężczyzna wiedział, że po drugiej stronie zbiornika znajdują się inne osoby, ponieważ dość głośno się zachowywały.

W pewnym momencie wędkarz usłyszał, że ktoś wpadł do stawu. Pobiegnął tam i zobaczył tonącego. Natychmiast wszedł do lodowatej wody i podał mu podbierak - dzięki temu młody mężczyzna wy dostał się na brzeg.

Z pierwszej relacji uratowanego wynikało, że jeszcze dwie osoby mogą znajdować się w wodzie.

Strażacy z państwowej i ochotniczej straży pożarnej rozpoczęli poszukiwania.

Dokończenie na str. 3.



fot. R. Pala

## ZGINAŁ NA MIEJSCU

(czytaj - str. 3.)



fot. M. Radziszewski

## ZGWAŁCILI 18-LETNIĄ OBYWATELKĘ UKRAINY

34-letni mężczyzna (obywatel Polski) oraz 42-latek z Gruzji zostali aresztowani na trzy miesiące za gwałt na 18-letniej obywatelce Ukrainy. Do dramatycznych wydarzeń doszło w ubiegłym tygodniu na terenie naszego powiatu.

- W oparciu o przedstawione materiały prokurator zarzucił mężczyznom dopuszczenia się przestępstwa o charakterze seksualnym i skierował

wniosek do sądu o ich tymczasowe aresztowanie. Sąd podzielił stanowisko prokuratury i obaj mężczyźni najbliższe trzy miesiące spędzą w areszcie - mówi Maciej Meler, rzecznik Prokuratury Okręgowej w Ostrowie Wielkopolskim.

Prokuratura nie chce ujawniać szczegółów sprawy, dopóki trwa postępowanie. Policja również milczy na ten temat.

A.Ł.

## URATOWAŁ ŻYCIE STARSZEJ PANI (czytaj - str. 13.)